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REPUBLIK A E SHOIPERISE 

BASHKIA BELSH 

KESHILLI BASHKIAK 

Nr.  tiPrOt. Belsh me: 11.02.2026. 

VENDIM 

Nr.7- . Date 10.02.2026 

"PER RISH1KIMIN E PROGRAMIT MODEL TE TRANSPARENCES PER BASHKINE 

BELSH" 

Ne mbeshtetje te ligjit nr. 139/2015 " Per Veteqeverisjen vendore", ligjit Nr. 1 19/2014 "Per te 

Drejten e lnformimit", ligjit Nr. 146/2014 Per Njoftimin dhe Konsultimin Publik", si dhe ne 

zbatim te Urdhrit nr. 281, date 30.12.2025 te Komisionerit per te Drejten e Informimit dhe 

Mbrojtjen e te Dhenave Personale, i cili eshte i detyrueshem per te gjitha njesite e veteqeverisjes 

vendore. Me propozim nga Drejtoria e Sherbimeve mbeshtetese,Sektori I Teknologjise se 

Informacionit,Keshilli Bashkiak: 

VENDOSI: 

1. Miratimin e Rishikimit te Programit Model te Transparences te Bashkise Belsh, me 
qellim garantimin e se drejtes per informim, rritjen e transparences institucionale dhe 
forcimin e Ilogaridhenies ndaj publikut. 

2. Ky vendim hyn ne fuqi sipas pikes 6 te nenit 55 te ligjit Nr.139/2015 "Per 
Veteqeverisjen Vendore", dhe pas konfirmimit ligjor nga Institucioni i Prefektit te 
Qarkut Elbasan. 

KRYETAR 1 kt 'SIIILLIT 
Kujtim DERVISH' 

Adresa: Rruga "Haziz Dervishi", Belsh-Qender, email: keshillibashkiakbelsh@gmail.com 



REPUBLIKA E SHOIPtRISE 

BASHKIA BELSH 
DREJTORIA E SHERBIMEVE MBESHTETESE 

SEKTORI I TEKNOLOGJISE SE INFORMACIONIT 

NE321_Prot Belsh, me: o e 2026 

PROJEKT —VENDIM 

"PER 
RISHIKIMIN E PROGRAMIT MODEL TE TRANSPARENCES PER BASHKINE BELSH-

Ne mbeshtetje te ligjit nr. 139/2015 " Per Veteqeverisjen vendore", ligjit Nr. 119/2014 "Per te Drejten e 

Informimit", ligjit Nr.146/2014 "Per Njoftimin dhe Konsultimin Publik", si dhe ne zbatim te Urdhrit nr. 281, 

date 30.12.2025 te Komisionerit per te Drejten e Informimit dhe Mbrojtjen e te Dhenave Personale, i cili eshte 

i detyrueshem per te gjitha njesite e veteqeverisjes vendore. 

Ne kete kuader, i propozojme keshillit Bashkiak Belsh miratimin e projekt-vendimit per rishikimin e 

Programit Model te Transparences te Bashkise Belsh, me qellim garantimin e se drejtes per informim, rritjen 

e transparences institucionale dhe forcimin e llogaridhenies ndaj publikut. 

Bashkengjitur gjeni relacionin shpjegues dhe kopjen e Programit Model te Transparences. 

Ju faleminderit! 

Konceptoi: 

Koordinatore per te Drejten e Informimit 

Fatmira BROSHKA 

P/Sektori IT 

Matea GJOSHI 

Dr/ Drejtoria E ShrbiipeveMbështetëse 
Anxhelina QYPI 
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Arif FANT . 



REPUBLIK A E SHQIPiRISE 

BASHKIA BELSH 
DREJTORIA E SHERBIMEVE MBESHTETESE 

SEKTORI I TEKNOLOGJISE SE INFORMACIONIT 

Nr. Prot. Belsh me: / /2026 

RELACION SHPJEGUES 

Te nderuar keshilltare! 

Ne zbatim te ligjit nr. 119/2014 "Per te drejten e informimit", te ligjit nr. 139/2015 "Per veteqeverisjen 

vendore", si dhe ne permbushje te detyrimeve qe rrjedhin nga Urdhri nr. 281, date 30.12.2025 i 

Komisionerit per te Drejten e Informimit dhe Mbrojtjen e te Dhenave Personale, i cili eshte i detyrueshern 

per te gjitha njesite e veteqeverisjes vendore, paraqitet per miratim ne Keshillin BashIciak te Belshit projekt-

vendimi per rishikimin dhe miratimin e Programit Model te Transparences. 

Programi Model i Transparences eshte nje dokument standard, i hartuar dhe i miratuar nga Zyra e 
Komisionerit per te Drejten e Informimit dhe Mbrojtjen e te Dhenave Personale, me qellim garantimin e se 
drejtes per informim, rritjen e transparences institucionale dhe permiresimin e aksesit te publikut ne 
informac ion. 

Bashkia Belsh ka miratuar dhe rishikuar Programin Model te Transparences per here te fundit ne vitin 2024, 
sipas nenit 5 te Ligjit per te Drejten e Informimit ku percaktohet se: "Rishikimi i programit te transparences 
behet sipas te njejtes procedure permes se cues eshte bere miratimi i tij. Afatet per rishikimin e programit te 
transparences mund te ndryshoje ne varesi te natyres se cdo autoriteti publik, por, ne asnje rast, nuk mund te 
jene me te gjata se 5 vjet". 

Ne vijim te perditesimit te Programit Model nga Komisioneri dhe ne zbatim te Urdhrit nr. 281, date 
30.12.2025, Bashkia ka detyrimin ligjor qe te rishikoje dhe te miratoje Programin Model te Transparences 
ne perputhje te plote me modelin e perditesuar te miratuar nga Komisioneri. 

Ndryshimet e reflektuara ne Programin Model te Transparences nuk jane bere nga Bashkia Belsh, por jane 
pjese perberese e modelit te perditesuar te miratuar nga Komisioneri, te cilin njesite e vetecieverisjes 
vendore jane te detyruara ta zbatojne dhe ta miratojne ne organet e tyre vendimmarrese. 

Konkretisht, Programi Model i Transparences i miratuar nga Komisioneri parashikon keto riorganizime dhe 
shtesa strukturore: 

1. Ne PT shtohet nje fushe e re, Fusha 8 "Keshilli Bashkiak", dedikuar veprimtarise 
se ketij organi te rendesishem. Ne kete fushe kerkohet te hidhet informacion lidhur 
me 8 nenfusha: 

• Informacion rreth keshilltareve; 



• Informacion rreth komisioneve; 
• Kuadri rregullator i keshillit te NJVV; 
• Mbledhjet e Keshillit; 
• Konsultimet publike; 
• Vendimet e Keshillit te NjVV; 
• Kerkesat dhe pergjigjet drejtuar Keshillit te NJVV; 
• Veprimtaria e Keshillit, komunikimi me publikun dhe aspekte te tjera. 

2. Fusha 1 "Mbi organizimin dhe funksionimin e bashkise" riformatohet ne 6 
nenfusha, pasi nenfushat 2 dhe 3, tashme perfshihen ne fushen 8. 

3. Fusha 3 "Per kerkesa per informim" riformatohet ne 4 nenfusha: 
• Te dhenat e koordinatorit per te drejten e informimit; 
• Standardet dhe procedurat qe duhen ndjekur per te bere kerkese per 

informim dhe ankeses; 
• Regjistri i kerkesave dhe pergjigjeve; 
• Tarifa per dhenien e informacionit 
• (nese ka); 

Rishikimi dhe miratimi i Programit Model te Transparences nga Keshilli Bashkiak i Belshit ka per qellim 
permbushjen e detyrimit ligjor, harmonizimin e dokumentacionit institucional me aktet nenligjore ne fuqi 
dhe garantimin e nje niveli me te larte transparence ndaj qytetareve. 

Per sa me siper, propozohet miratimi i projekt-vendimit per rishikimin dhe miratimin e Programit Model te 
Transparences te Bashkise Belsh, ne perputhje me modelin e miratuar nga Komisioneri. 

Bashkengjitur do te gjeni nje kopje te Programit Model te Transparences 

Duke ju falenderuar per bashkepunimin! 

Konceptoi: 
Koordinatore per te Drejten e Informimit 
Fatmira BROSHKA 



REPUBLIKA E SHOIPERISt 

BASHKIA BELSH 

Nr. 3...?‘/  Prot. Belsh me. hp ?_/2026 

PROGRAMI MODEL I TRANSPARENCES PER BASHKINE BELSH 

MIRATOI 
KRY TARI 

ARIF FAM. 



Lidhja nr. I 

PROGRAMI I TRANSPARENCES PER N.IRSITE E VETEQEVERISJES VENDORE 

TABELA PERMBLEDHESE E PROGRAMIT TE TRANSPARENCES 

[Vendos emrin e njesise se veteqeverisjes vendore (NJVV)] 

. • 
Fushst I - Mhi organizimin dhe (unksionimin e NJVV 

Nr. 

2 

Infonnacioni qe behet pubIik pa kerkese 

Organizimi administrativo-territorial, misioni dhe 
funksionet. NJVV ben publike: 

Menyra e berjes 
publike s ketij 
informaciern 

a)Ne fawn zyrtare te 
internetit-

1. Ndarjen administrativo-territoriale 
Njesite administrative dhe nen-ndarjet e tyre 

menuja 
link) 

(me 

2. Te drejtat, pergjegjesite dhe misionin e NJVV. 
3. Funksionet: Perfshin berjen publike te: b)Vendet e caktuara 

Funksioneve ne fushen e infrastrulctures dhe per njoftimet 
sherbimeve publike publike (citohet 
Funksioneve ne fushen e sherbimeve sociale adresa e vendeve) 
Funksioneve ne fushen e kultures, sportit dhe 
sherbimeve argetuese 
Funksioneve ne fushen e mbrojtjes se mjedisit 
Funksioneve ne fushen e bujqesise, zhvillimit 
rural, pyjeve dhe lcullotave publike, natyres dhe 
biodiversitetit 
Funksioneve ne fushen e zhvillimit ekonomik 
vendor 
Funksioneve ne fushen e sigurise publike 

- Funksionet dhe kompetencat e deleguara 
Organi ekzekutiv (Titullari i NJVV). Perfshin berjen 
publike te: 

A fall kohor per 
pubrikim 

Menjehere 

Organi miratues 

Sipas alcteve ligjore dhe 
nenligjore ne fuqi. 

Organi pergjegjes pCi 
publikimin 

Titullari i NJVV 

Adresa: "Rr. Abdi Toptani, Nd.5 Tirane". Telefon:00355 42237200 www.idp.al info@idp al 



Procedurave te zgjedhjes 
Detyrat dhe kompetencat 
Te dhenat per arsimin, kualifikimet , paga e 
Titullarit dhe deklarimi i pasurise 
Vendimet, urdheresat dhe urdhrat me karakter 
normativ 
Orari i pritjes se qytetareve 
Adresapostare/ elelctronike 

Administrata e NJVV. Perfshin berjen publike te: a)Ne facien zyrtare te Menjehere Titullari i NJVV Sekretari i 
Struktures organizative dhe numrin e punonjesve 
Rregullores se organizimit dhe funksionimit te 
administrates 

intemetit-
menuja (me 
link) 

pergjithshem i NJVV 

Struktures se pagave 
Orarit te punes se NJVV, njesive administrative 
dhe njesive te varesise 
Detyrave te administrates se njesive 
administrative 

b)Vendet e caktuara 
per nj oftimet 
publike (citohet 
adresa e vendeve) 

Organizimit dhe funksionimit te njesive ne varesi 
Njoftimeve mbi vende te lira pune dhe procedurat 
e relcrutimit 
Adresave postare dhe elektronike e zyrave te 
NJVV/njesive administrative/ njesive ne varesi te 
NJVV 
Drejtuesit e zyrave, njesive administrative dhe 
njesive te varesise 

4 Mekanizmat monitorues dhe te kontrollit. Perfshin 

berjen publike te: 
Kartes se Auditimit te Brendshem 
Kodit te Etikes per audituesit e brendshem 
Planit strategjik dhe vjetor te njesise se auditimit 
te brendshem 
cdo raporti te auditimit te brendshem te ushtruar 
ne NJVV 
cdo raporti perfundimtar te kontrollit te jashtem 
(KLSH) te ushtruar ne NJVV 

a) NE fawn zyrtare 
te intemetit - 
menuja .(me 
link) 

b) Vendet e caktuara 
per nj oftimet 
publike (citohet 
adresa e vendeve) 

Brenda 30 diteve 
nga data e 
dorezimit te 
raportit 
perfundimtar 

Titullari i NJVV Titullari iNJVV 

Adresa: "Rr. Abdi Toptani, Nd.5 Tirane". Telefon:00355 42237200 www.idp.al info@idp.al 



5 

6 

Planit te veprimit per zbatimin e rekomandimeve 
te lena ne perfundim te procedurave te auditimit 
te brendshem dhe te jashtem 

Kerkesa, ankesa, sinjalizime dhe verejtje që lidhen 
me veprimet ose mosveprimet e organeve dhe 
administrates. Perfshin berjen publike te: 

Procedurave per te bere kerkese, ankese, verejtje 
dhe sinjalizime organeve te NJVV 
Rregullores se brendshme per proceduren e 
shqyrtimit, te hetimit administrativ, te sinjalizimit 
dhe mekanizmat e mbrojtjes se konfidencialitetit 
Njesise pergjegjese qe regj istron, heton 
administrativisht dhe shqyrton sinjalizimet 
Adresave postare/ elektronike per depozitimin e 
kerkesave, ankesave, sinjalizimeve apo verejtjeve 
Afateve dhe menyrave te lcthimit te pergjigjeve ne 
lidhje me kerkesat, ankesat apo verejtjet 

Statistikat vendore. Perfshin berjen publike te: 
Kalendarit te publikimit tE statistikave vendore 
Statistikave vendore me te dhenat kyce te NJVV 
sipas fushave lcryesore dhe te ndara sipas gjinise 
Strulctures pergjegjese ne NJVV per mbledhjen 
dhe perpunimin e statistikave vendore 

a)Ne fawn zyrtare te 
internetit-
menuja (me 
link) 

b)Vendet e caktuara 
per njoftimet 
publike (citohet 
adresa e vendeve) 

a)NE fawn zyrtare te 
interne& 
menuja (me 
link) 
b) Vendet e caktuara 
per njoftimet 
publike (citohet 
adresa e vendevel 

Fusha 2- Transparenea dhe llogarLdhenia ekonomiko-finanebtre: 

Nr. 

1 

Informacioni qe behet publik pa kerkese 

Kalendari i programit buxhetor afatmesem dhe te 
buxhetit vjetor 

Minyni e bErjes 
publike së kEtij 
informacionl 
a)Ne facjen zyrtare te 
internetit-
menuj a (me 
link) 
b)Vendet e caktuara 
per njoftimet publike 
(citohet adresa e 
vendeve) 

Menjehere 

Menjehere pas 
miratimit 

Titullari i NJVV 

Titullari i NJVV 

Mari kohor per Organi rniratues 
pubtikim 

Ne 10 diteshin e 
pare te janarit 

Keshilli i NJVV 

Selcretari i 
pergjithshem i NJVV 

Titullari i NJVV 

Organ] pergjegjes 
per pubiikimin 

Titullari i NJVV 

Adresa: "Rr. Abdi Toptani, Nd.5 Tirane". Telefon:00355 42237200 www.idp.al info@idp.al 



2 

3 

4 

5 

Paketa fiskale (taksa dhe tarifa). Perfshin berjen 
publike te: 
1. Bazes se taksave dhe tarifave 
2. Nivelit te taksave dhe tarifave 

3. Petjashtimeve dhe lehtesimeve te subjekteve te 
caktuara 

4. Afateve te pagesave 
5. Gjobave dhe kamatevonesave te aplikueshme 

Plani Stratepjik i Zhvillimit të NJVV. Permban: 
1. Politikat per zhvillimin e cjendrueshem në nje afat 

kohor jo me pak se 5 vite 
2. Synimet kryesore per cdo fushe pergjegjesi 
3. Veprimet qe duhen ndermarre duke parashilcuar 

edhe kostot perkatese 
4. Burimet e financimit 

Programi buxhetor afatmesem vendor. Perfshin 
berjen publike te: 
1. Dokumentit te pare te programit buxhetor 

2. Dokumentit te rishikuar te programit buxhetor 
afatmesem 

3. Dokumentit te ploth te programit buxhetor 
afatmesem (perfshire dokumentacionin 
shoqdrues) dhe infonnacionit pEr dy vitet e 
fundit, vitin buxhetor dhe tre vitet vijuese per 
cdo program (5 dokumentat perkates) 

Buxheti. Perfshin berjen publike te: 
1. Buxhetit vjetor se bashku me dokumentacionin 

shoqerues te tij (12 dolcumentat perkates) 
2. Treguesve financiare 
3. Numrit te punonjesve bluchetore, per cdo njesi 

shpenzuese 
4. Regjistrit te parashikimeve te prokuriinit publik 

a)Ne fawn zyrtare te 
internetit-
menuj a (me 
link) 
b)Vendet e caktuara 
per njoffimet publike 
(citohen adresa e 
vendeve) 
c)Botohen (citohet 
botimi) 
a)Ne facien zyrtare te 
intemetit-
menuj a (me 
link) 

a)Ne faqen zyrtare th
internetit-
menuj a .(me 
link) 

b)Vendet e caktuara 
per njoftimet publike 
(citohet adresa 
vendeve) 

a) Ne facien zyrtare te 
internetit-
menuj a (me 
link) 
b) Vendet e caktuara 
per njoftimet publike 
(citohet adresa e 
vendeve) 
c) Ne Buletinin e 
Njoftimeve Publike 

Brenda 15 diteve 
nga miratimi 

10 dite nga 
data e miratimit 

Dokumenti i pare 
brenda dates 5 
korrik. 
Dokumenti 
rishikuar. 
Dokumenti i plote 
jo me vone se data 
31 dhjetor. 

Keshilli i NJVV 

Keshilli i NJVV 

Keshilli i NJVV 

15 dite pas Keshilli i NJVV 
miratimit nga 
Keshilli i NJVV. 

Regjistrin e 
parashikimeve te 
prokurimit publik 
10 (dhjete) dite 
pas miratimit te 
buxhetit. 

Titullari i NJVV 

Titullari i NJVV 

Titullari i NJVV 

Titullari i NJVV 

Adresa: "Rr. Abdi Toptani, Nd.5 Tirane". Telefon:00355 42237200 www.idp.al info@idp.al 



7 

Zbatimi i buxhetit. Perfshin berjen publike te: 
1. Raportit mujor (pas dates 30 prill te cdo viti ' 

buxhetor) te permbledhur mbi ecurine e realizimit 
te treguesve kryesore te te ardhurave dhe 
shpenzimeve 
(8 raporte) 

Monitorimi dhe mbikeqyrje e buxhetit: 
1. Raporteve te monitorimit te zbatimit te buxhetit 

(Jo me pak se tre raporte kater-mujore) 
2. Raportit vjetor te konsoliduar te zbatimit te 

buxhetit 
2.1. Raportit te performances vjetore 
2.2. Pasqyrave financiare vjetore (dokumentacionin 

haze dhe shoqdrues) 
3. Informacionit per zbatimin dhe monitorimin e 

kontratave (puneve publike, mallrave, 
sherbimeve) 

4. Regjistrit te realizimeve te procedurave te 
prokurimit publik 

8 Veshtiresite financiare. Perfshin berjen publike te: 
1. Planit per daljen nga situata e veshtire financiare 

a) Ne facien zyrtare te 
internetit-
menuja .(me 
link) 

b) Vendet e caktuara 
per njoftimet publike 
(citohet adresa e 
vendeve) 

11 a) Ne fawn zyrtare 
internetit-
menuja .(me 
link) 

b) Vendet e caktuara 
per njoftimet publike 
(citohet adresa e 
vendeve) 

a) Ne fawn zyrtare te 
internetit-
menuja (me 
link) 
b) Vendet e caktuara 
per njoftimet publike 
(citohet adresa e 
vendeve) 

Jo me vone se data 
10 e muajit 
pasardhes 

Raportet e 
monitorimit 
brenda 30 diteve 
pas perfundimit te 
periudhes se 
raportimit. 

Raporti vjetor i 
konsoliduar 
brenda muajit 
qershor te vitit 
buxhetor 
pasardhes. 

Regjistri i 
realizimeve te 
procedurave te 
prokurimit publik 
jo me vone se 
datat 10 maj, 10 
shtator dhe 10 
janar te cdo viti. 
Brenda 10 diteve 
nga shpallja. 

Titullari i NJVV Titullari i NJVV 

Informohet Keshilli i 
NJVV 

Raportet e monitorimit te 
zbatimit. 
Titullari i NJVV 
(Informohet Keshilli i 
NJVV-se) 

Raporti vjetor i 
konsoliduar miratohet 
nga keshilli i NJVV. 

Regjistri i realizimeve te 
prokurimit. Titullari i 
NJVV (Informohet 
Keshilli i NJVV) 

Keshilli NJVV 

Titullari i NJVV 

Titullari i NJVV-se 

Adresa: "Rr. Abdi Toptani, Nd.5 Tirane". Telefon:00355 42237200 www.idp.al info@idp.al 



9 

10 

Shitja ose dhenia me qira e pronave dhe aseteve 
Perfshin berjen publike te: 
1. Aseteve dhe pronave te ofruara per shitje ose 

dhenie me qira 
2. Kritereve qe duhet te plotesohen 

Donacionet. Perfshin berjen publike te: 
1. Emrit te donatorit 
2. Shumes se donacionit 
3. Qe1limit e donacionit 

Fusha 3- Per kerkesat per informim 

Nr. 

1 

2 

Inforrnacioni qe behet puhlik pa kerkese 

Te dhenat e koordinatorit per a drejten e 
informimit (Emri, kontaktet dhe kompetencat) 
Perfshin berjen publike te: 

1. Emrit mbiemrit te Koordinatorit 
2. Adreses postare/elektronike te tij 

3. Orarit te punes 
4. Detyrave dhe kompetencave te Koordinatorit 
Adreses postare/elektronike per depozitimin 
kerkesave per informim 
Standardet dhe procedurat qe duhen ndjekur per re 
here kerkese per informim dhe ankeses. Perfshin 
berjen publike te: 

c) Ne Buletinin e 
Njoftimeve Publike 
a) Ne fawn zyrtare te 
internetit-
menuja (me 
link) 
b) Vendet e caktuara 
per njoftimet publike 
(citohet adresa e 
vendeve) 
c) Ne Buletinin e 
Njoftimeve Publike 
a)Ne fallen zyrtare te 
internetit-
menuja (me 
link) 

b)Vendet e caktuara 
per njoftimet publike 
(citohet adresa e 
vendeve) 

Menyra e berjes 
publike se Willi 
in(ormationi 
a)Ne fawn zyrtare te 
internetit-
menuja .(me 
link) 
b) Vendet e caktuara 
per njoftimet publike 
(citohen adresa e 
vendeve) 

a)Ne fawn zyrtare te 
internetit-
menuja .(me 
link) 

Menjehere 

Afati kohor per 
publikim 

Menjehere 

Brenda 48 oreve 
prej miratimit te 
tyre 

Titullari i NJVV 

Titullari i NJVV 

Organi miratucs 

Titullari i NJVV 

Titullari i NJVV 

Titullari i NJVV 

Titullari i NJVV 

Organi pergiegjes 
per publikimin 

Koordinatori per te 
drejten e informimit 

Koordinatori per te 
drejten e informimit 

Adresa: "Rr. Abdi Toptani, Nd.5 Tirane". Telefon:00355 42237200 www.idp.al info@idp.al 



1. Procedures qe duhet ndjelcur per te bere nje 
kerkese per informacion 

2. Adreses postare/elektronike per dergimin e 
kerkeses per informim 

3. Modelit standard te nje kerkese per informim 
4. Afateve te marrjes se pergjigjes 
5. Procedurave qe duhet ndjekur per te !Dere nje 

ankese per mos dhenie informacioni 
Adreses postare/elektronike per dergimin e ankeses per 
mos dhenie informacioni
Regjistri i kerkesave dhe pergjigjeve. Perfshin berjen 
publike te: 
1. Te gjitha kerkesave per informim 
2. Informacionet e dhene ne pergjigje te kerkesave 

per informim 
Perditesimi i regjistrit 

Tarifa per dhenien e informacionin (nese ka) 
Perfshin berjen publike te: 
1. Tarifave 
2. Rregullave per menyren e kryerjes se pageses 
Subjekteve qe perfitojne informacionin falas 

b)Vendet e caktuara 
per njoftimet publike 
(citohet adresa e 
vendeve) 

a)Ne facjen zyrtare te 
intemetit-
menuj a (me 
link) 
b)Vendet e caktuara 
per njoftimet publike 
(citohet adresa e 
vendeve) 
a)Ne facien zyrtare te 
intemetit-
menuja (me 
link) 
b)Vendet e caktuara 
per njoftimet publike 
(citohet adresa e 
vendeve 

Menjehere Titullari i NJVV Koordinatori per te 
drejten e informimit 

Menjehere Titullari i NJVV 

Fasha 4 - Mbi sherhimet ge ofron NJVV 

N1r. Informacioni qe behet publik pa kirkese Menyra c belles 1 Arad Mbar per 
publike sC ketij publikhn 
informacioni 

Organi miratues 

Sherbimet 
Perfshin berjen publike te sherbimeve publike qe ofron 
NJVV sipas ftishave te percaktuara nga ligji 139/2015 
1) Sherbimet ne fushen e infrastruktures dhe 

sherbimeve publike 
2) Sherbimet ne fushen e sherbimeve sociale 
3) Sherbimet ne fushen e kultures, sportit dhe 

sherbimeve argetuese 

a)Ne fawn zyrtare Menjehere 
I th internetit-

menuja (me 
link) 

b)Vendet e caktuara 

Titullari i NJVV 

Koordinatori per te 
drejten e informimit 

Organi pErgjegles 
per publikimin 

Titullari i NJVV 
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4) Sherbimet ne fushen e mbrojtjes se mjedisit 
5) Sherbimet ne fushen e bujqesise, zhvillimit rural, 

pyj eve dhe kullotave publike, natyres dhe 
biodiversitetit 

6) Sherbimet ne fushen e zhvillimit ekonomik vendor 
7) Sherbimet ne fushen e sigurise publike 
8) Sherbimet ne fushen e funksioneve dhe 

kompetencave te deleguara 
Per cdo sherbim (por pa u kufizuar) informacion 
pershIcrues mbi: 
••4 Instrumentin per administrimin e sherbimit 
• Sistemin e administrimit te performances s8 

sherbimit bazuar mbi standardet 
• Sistemin e treguesve, perfshire edhe aspektin 

gjinor per matjen e performances 
✓ Strukturen pergjegjese per prezantimin, 

mbikeqyrjen dhe monitorimin e performances se 
sherbitnit, perfshire edhe aspektin gjinor 

Sherbimet administrative 
Perfshin berjen publike te sherbimeve publike cie ofron 
NJVV sipas fiishave te percaktuara nga ligji 139/2015 
1) Sherbimet administrative ne fiishen e 

infrastrulctures dhe sherbimeve publike 
2) Sherbimet administrative ne fushen e sherbimeve 

sociale 
3) Sherbimet administrative nE fushen e lcultures, 

sportit dhe sherbimeve argetuese 
4) Sherbimet administrative ne fushen e mbrojtjes se 

mjedisit 
5) Sherbimet administrative ne fushen e bujqesise, 

zhvillimit rural, pyjeve dhe kullotave publike, 
natyres dhe biodiversitetit 

6) Sherbimet administrative t ne fushen e zhvillimit 
ekonomik vendor 

7) Sherbimet administrative ne fushen e sigurise 
publike 
Sherbimet administrative ne fushen e funlcsioneve 
dhe kompetencave te deleguara 

Per cdo sherbim (pot pa u kufizuar) inforrnacion 
pershkrues  mbi: 

- 
per njoftimet 
publike (citohet 
adresa e vendeve) 

a)Ne facien zyrtare Menjehere 
te internetit-
menuja (me 
link) 

b)Vendet e caktuara 
per njoftimet 
publike (citohet 
adresa e vendeve) 

Titullari NJVV Titullari i NJVV 
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- Strukturat pergjegjese per ofrimin e sherbimit 
- Adresen postare/elektronike te strukturave/ 

njesive/sporteleve qe ofrojne sherbime 
administrative 
Procedurat qe duhen ndjekur per te perfituar 
sherbime administrative 

- Oraret e punes se strukturave/njesive/sporteleve 
cle ofrojne sherbime administrative 

- Tarifat per sherbimet administrative 
- Rregullat per menyren e kryerjes se pageses 
- Subjektet cg_perjashtohen nga tarifat  
Kontratat publike. Perfshin berjen publike te: 
- Objektit te kontrates publike 

Numrit te references se procedures/ kontrates 
Llojit te procedures 
Termave dhe kushteve te kontrates 
Kohezgjatjes se kontrates 
Vleres se kontrates 
Dhenave te autoritetit kontraktor 
Dhenave te kontraktorit/ nenkontraktorit 
Treguesve per matjen e permbushjes se kontrates 
Strukturave publike pergjegjese per mbikeqyrjen 
dhe monitorimin e kontrates 

- Procedurave qe duhet ndjekur per te bere nje 
anlcimim 
Raporteve te kontrollit, monitoritnit dhe 

 auditimit mbi zbatimin e kontrates
E drejta e ankeses dhe verejtjes ne lidhje me 
sherbimet 
Perfshin berjen publike te: 
1. Procedurave per te berE ankesa apo verejtje ne 

lidhje me sherbimet 
2. Adreses postare/elektronike per depozitimin e 

ankesave apo verejtjeve 

j Fusha 5- Legjislacioni dhe aktet e brendshme rreguilature 

a)Ne fawn zyrtare 
te internetit-
menuja (me 
link) 

b) Vendet e 
caktuara 
per njoftimet 
publike (citohet 
adresa e vendeve) 

a)Ne fawn zyrtare 
te internetit-
menuja (me 
link) 

b)Vendet e calctuara 
per nj oftimet 
publike (citohet 
adresa e vendeve) 

Publilcimi brenda Titullari i NJVV 
5 (pese) diteve 
nga nenshkrimi i 
kontrates 

Brenda 10 diteve Titullari i NJVV 
nga shpallja 
miratimit 

I Titullari i NJVV 

Titullari i NJVV 
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Nr. I Informacioni qe behet publik pa kerkese 

1 Legjislacioni dhe aktet e brendshme rregullatore: 
1) 1 organizuar (Jo i detyrueshem) sipas fushave: 

Fusha e organizimit dhe funksionimit te NJVV 
Fusha e veprimtarise ekonomiko-financiare 
Fusha e qeverisjes se mire vendore (integriteti, 
etika, anti-korrupsioni, transparenca, Ilogaridhenia 
etj) 
Fusha e infrastruktures dhe sherbimeve publike 
Fusha e sherbimeve sociale 

- Fusha e 'cultures, sportit dhe sherbimeve argetuese 
- Fusha e mbrojtjes se mjedisit 

Fusha e bujqesise, zhvillimit rural, pyjeve dhe 
kullotave publike, natyres dhe biodiversitetit 
Fusha e zhvillimit ekonomik vendor 
Fusha e sigurise publike 
Fusha e funksioneve dhe kompetencave te 
deleguara 

2) cdo fushe duhet te permbaje: 
- Aktet ligjore dhe nenligjore perkatese 

Dolcumentet politike kombetar perkates 
Vendimet, urdheresat dhe urdhrat e keshillit te 
NJVV-se me karakter normativ 

- Vendimet, urdheresat dhe urdhrat e Titullarit th
NJVV-se me karakter normativ 

- Dokumentet politike vendor 
Fusha 6 - Pjesemarrja qytetare ne vendImmarrje 

Nr. lnformacioni që Whet publik pa kerkese 

Te dhenat e koordinatorit per njoftimin dhe 
konsultimin publik. Perfshin berjen publike te: 
I. Emer mbiemer te koordinatorit 
2. Adresen postare/ elektronike te tij 
3. Orarin e punes 

Menyra e berjes —1-
publike se ketij 
informacioni 
a)Ne facien zyrtare 
te internetit-
menuja (me 
link) 

b)Vendet e caktuara 
per nj oftimet 
publike (citohet 
adresa e vendeve) 

Menyra e berjes 
publike se ketij I 
informacioni 
a)Ne facien zyrtare 
te internetit-
menuja (me 
link) 

b) Vendet e caktuara 

Afati kohor per 
publikim 

Menjehere pas 
botimit ne fletore 
zyrtare. 

Vendimet, 
urdheresat dhe 
urdhrat e keshillit 
dhe Titullarit te 
NJVV-se brenda 
10 diteve nga 
data e miratimit te 
tyre 

Afati kohor per 
publikim 

Menjehere pas 
miratimit te 
urdhrit te caktimit 
te Koordinatorit 

Organi miratues Organi pergjegjes 
per publildmin 

Kuvendi i Shqiperise 

Keshilli i Ministrave 

Ministri 

Keshilli i NJVV 

Titullari i NJVV 

Organi miratues 

Titullari ii NJVV 

Titullari i NJVV 

Organi pergjegjes 
per publikimin 

Koordinatori per 
njoftimin dhe 
konsultimin publik 
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2 

3 

4 

5 

Plani vjetor per procesin e vendimmarrjes me 
pjesemarrje. Perfshin berj en publike te: 
1. Akteve cie do te konsultohen 
2. Menyrat e konsultimit 
3. Afatet 
Strukturat pergjegjese 

Dispozitat e brendshme rregullatore per keshillimin 
me publikun. Perfshin berjen publike te: 
1. Procedurave, afateve dhe menyrat e organizimit 

per cdo forme/lloj konsultimi 
Strukturat pergjegjese per alctet e detyrueshme per 
konsultim 

Akte per te cilet eshte e detyrueshme zhvillimi i 
konsultimit publik. Perfshin berjen publike te: 
1. Listes sE akteve per td cilet eshte e detyrueshme 

zhvillimi i konsultimit publik 

Njoftimi per nismen vendimmarrese me 
pjesemarrje 
Perfshin berjen publike te: 
1. Projelctaktit, relacionin shpjegues dhe 

dokumentave shoqdrues te tij. 
2. Arsyeve te nevojshme per rucjerrjen e projektaktit, 

si dhe ndikimi qe ai do te kete 
3. Afatit, vendit dhe menyren me te ellen pal& e 

interesuara paraqesin ose dergojne rekomandimet 
e tyre; 

per njoftimet 
publike (citohet 
adresa e vendeve) 
a)Ne fawn zyrtare 
te internetit-
menuja (me 
link) 

b) Vendet e caktuara 
per njoftimet 
publike (citohen 
adresa e vendeve) 
a)Ne facjen zyrtare 
te internetit-
menuja (me 
link) 

b) Vendet e caktuara 
per njoftimet 
publike (citohen 
adresa e vendeve) 
a)Ne facjen zyrtare 
te internetit-
menuja (me 
link) 

b) Vendet e caktuara 
per njoftimet 
publike (citohen 
adresa e vendeve) 
a)Ne facjen zyrtare 
te internetit-
menuja (me 
link) 

b) Vendet e caktuara 
per njoftimet 
publike (citohet 
adresa e vendeve) 

Brenda 10 diteve 
nga 
data e miratimit 

Brenda 10 diteve 
nga data e 
miratimit 

Menjehere 

Menjehere 

Keshilli i NJVV 

Titullari i NJVV 

Keshilli i NJVV 

Titullari i NJVV 

Koordinatori per 
njoftimin dhe 
konsultimin publik 

Keshilli i NJVV 

Titullari i NJVV 

Sekretari i Keshillit i 
NJVV 

Koordinatori per 
njoftimin dhe 
konsultimin publik 

Sekretari i Keshillit i 
NJVV 

Koordinatori per 
njoftimin dhe 
konsultimin publik 

Sekretari i Keshillit i 
NJVV 

Koordinatori per 
njoftimin dhe 
konsultimin publik 

Sekretari i Keshillit i 
NJVV 

Koordinatori per 
njoftimin dhe 
konsultimin publik 
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Adresen e kontaktit te koordinatorit per njoftimin 
dhe konsultimin publik te i NJVV ose te 
struktures pergjegjese per mbledhjen e 
rekomandimeve e te komenteve per projektaktin; 

5. Vendin dhe daten e organizimit te takimit publik 
ne rastet kur NJVV vendos per organizimin e tij 

Procedura e marrjes dhe shqyrtimit te komenteve 
dhe rekomandimeve. Perfshin berjen publike te: 
1. Adresen postare/ elektronike per dergimin e 

komenteve dhe rekomandimeve 
2. Afatin per dergimin e komenteve dhe 

rekomandimeve 
3. Menyren e mbajtjes se procesverbalit dhe 

regjistrimit te takimit publik per talcimet publike 
4. Menyren e trajtimit te komenteve dhe 

rekomandimeve 
Menyren e dhenies se arsyeve per mospranimin 
komenteve dhe rekomandimeve 
Procedurat qE duhen ndjekur per tE here njE ankim 
ne lidhje me konsultimin publik. 
Perfshin berjen publike te: 
L Subjektet ku mund te behet ankesa ( Komisioneri 

per te Drej ten e Informimit dhe Mbrojtjen e te 
Dhenave Personale Keshilli ii NJVV, Titullari i i 
NJVV;) 

2. Adresen postare/ elektronike per dergitnin e 
ankeses 

3. Procedurat per te belt nje ankese ne lidhje me 
keshillimin me publikun 

4. Struktura pergjegjese ne nivel NJVV qe regjistron 
dhe shyyrton anIcesen 

Raporti vjetor per transparence!' ne procesin e 
vendimmarrjes. Perfshin berjen publike te: 
1. Nutnrit te akteve te miratuara nga organet e i 

NJVV me konsultim publik gjate nje viti. 
2. Numrin e pergjithshern te komenteve dhe 

rekomandimeve te marra nga pal& e  interesuara; 

a)Ne fagen zyrtare Menjehere 
te internetit-
menuja (me 
link) 

b) Vendet e 
caktuara 
per njoftimet 
publike (citohet 
adresa e vendeve) 

a)Ne fagen zyrtare 
te intemetit-
menuja (me 
link) 

b) Vendet e 
caktuara 
per njoftimet 
publike (citohet 
adresa e vendeve) 

- - 
Menjehere 

Keshilli i NJVV 

Keshilli i NJVV 

a)Ne fagen zyrtare Brenda 10 diteve Keshilli i NJVV 
te intemetit- nga data e 
menuja (me miratimit Titullari i NJVV 
link) 
b) Vendet e caktuara 

Sekretari i Keshillit i 
NJVV 

Koordinatori per 
njoftimin dhe 
konsultimin publik 

Sekretari i Keshillit i 
NJVV 

Koordinatori per 
njoftimin dhe 
konsultimin publik 

Sekretari i Keshillit i 
NJVV 

Koordinatori per 
njoftimin dhe 
konsultimin publik 
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9 

3. Numrin e rekomandimeve dhe komenteve te 
pranuara dhe te refuzuara gjate procesit th
vendimmarrjes. 

4. Numrin e takimeve publike tE organizuara 
lniciativa qytetare. Perfshin berjen publike te: 
1. Menyres dhe formes se paraqitjes se iniciatives 

qytetare 
2. Procedurave te shqyrtimit dhe e miratimit te 

iniciatives qytetare 
3. Adreses postare/ elektronike per depozitimin e 

iniciatives qytetare. 
Menyrat dhe afatet e kthimit te pergjigjeve per mos 
miratimin e iniciatives qytetare 

Fusha 7 - Information tjeter 

Nr. Informacioni që Whet publik pa kirkese 

1 

3 

NJVV ne proceset e integrimit evropian. Perfshin 
berjen publike te: 

1. Te dhenave per projektet, nismat dhe 
veprimtarise e NJVV ne kuadrin e integrimit 
ne BE 

Bashkia dhe shoqeria civile. Perfshin berjen publike 
te: 
1. Ne teresi te dhena per grupet e interesit 
2. Te dhena per OJF, perfacthsuesit e medias, 

biznesit 
3. Sherbimet qe ofrohen nga organizata te ndryshme 
4. Nismat advokuese, lobuese dhe monitoruese nga 

shoqeria civile 

Raporte, studime dhe vleresime mbi zbatimin e 
Programit te transparences. Perfshin berjen publike 
te: 
1. Raporte, studime dhe vleresime mbi PT 
2. Sisteme/metodo 1 lo,gji ma t)e th PT 

te 
menuj a 
link) 
b) Vendet e caktuara 
per njoftimet 
publike (citohen 
adresa e vendeve) 

per njoftimet 
publike (citohen 
adresa e vendeve) 

a)Ne facjen zyrtare 
internetit-

(me 

Menyra e berjes 
publike s ketij 
informacioni 

te 
menuj a 
link) 
b)Vendet e caktuara 
per nj o fti met 
publike (citohen 
adresa e vendeve) 

a)Ne fawn zyrtare 
internetit-
  (me 

a)Ne facjen zyrtare 
te internetit-
menuja (me 
link) 
b)Vendet e caktuara 
per njoftimet 
publike (citohen 
adresa e vendeve) 

a)Ne facjen zyrtare 
th internetit-
menuja (me 
link) 

Brenda 10 diteve 
nga data e 
miratimit 

Afati kohor pr 
publiklm 

Brenda 10 diteve 
nga 
data e miratimit te 
tyre 

Brenda 10 diteve 
nga 
data e miratimit te 
tyre 

Brenda 10 diteve 
nga data e 
miratimit te tyre 

Keshilli i NJVV 

Organi miratues 

Titullari i NJVV 

Titullari i NJVV 

Titullari i NJVV 

Selcretari i Keshillit i 
NJVV 

Koordinatori per 
njoftimin dhe 
konsultimin publik 

Organi pergiegjes 
per publikimin 

Titullari i NJVV 

Titullari i NJVV 

Titullari i NJVV 
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b)Vendet e caktuara 
per njoftimet 
publike (citohet 
adresa e vendeve) 

Strukturat komunitare a)Ne facjen zyrtare Brenda 10 diteve Titullari i NJVV Titullari i NJVV 

Perfshin berjen publike te: te internetit- nga data e 
1. Dhenave per strukturat komunitare ne fshat menuja (me 
2. Dhenave per strukturat komunitare ne qytet link) 

miratimit te tyre 

3. Detyrat, kompetencat dhe kompetencat e 
strulcturave komunitare b)Vendet e calctuara 

4. Rregulloren per organizimin dhe funksionimin e per njoftimet 
keshillave komunitare publike (citohet 

adresa e vendeve) 

Fusha 8— Kishi1li Bashkiak 

Nr. lnformacioni qe behet publik pa kerkese 

1 

2 

Informacion rreth keshilltareve: Perfshin berjen 
publike te: 

1. Lista e keshilltareve. 
2. Biografi e shlairter e keshilltareve. 
3. Kontakte te keshilltareve nr. telefonit/ email-i zyrtar. 

Informacion rreth komisioneve: Perfshin berjen 
publike te: 
1. Pershkrimi dhe perberja e komisioneve. 
2. Njoftim per takimet e komisioneve. 
3. Agjenda dhe dolcumentet per diskutim. 
4. Raportet e mbledhjeve te komisioneve per projekt-
aktet e diskutuara. 

Kuadri rregullator i keshillit NJVV: Perfshin berjen 
publike te: 
1. Ligje dhe udhezime per qeverisjen vendore me 
fokus keshillat. 
2. Rregullore e funksionimit te keshillit te NJVV-se. 

Mertyra e hides Alati kohor per Organi rniratues 
publike s ketij publikim 
informacioni 

te 
menuja 
link) 
b)Vendet e calctuara 
per njoftimet 
publike (citohen 
adresa e vendeve) 

a)Ne facjen zyrtare 
internetit-
 .(me 

a)Ne facjen zyrtare 
te internetit-
menuja (me 
link) 
b)Vendet e calctuara 
per njoftimet 
publike (citohen 
adresa e vendeve) 
a)Ne fawn zyrtare 
te internetit-
menuja (me 
link) 

b)Vendet e calctuara 

Brenda 10 diteve 
nga 
data e miratimit te 
tyre 

Brenda 10 diteve 
nga 
data e miratimit te 
tyre 

Brenda 10 diteve 
nga data e 
miratimit te tyre 

Keshilli i NJVV 

Keshilli i NJVV 

Keshilli i NJVV 

Organi pirgjegjes 
pr publikimin 

Keshilli i NJVV 

Keshilli i NJVV 

Keshilli i NJVV 

Adresa: "Rr. Abdi Toptani, Nd.5 Tirane". Telefon:00355 42237200 www.idp.al info@idp.al 



3. Kodi i sjelljes dhe i parandalimit te konfliktit te 
interesave te keshilltareve NJVVe. 
4. Rregullore per marredhenien e keshillit NJVV me 
publikun dhe median. 
5. Rregullore per paraqitjen dhe shqyrtimin e 
ankesave, verejtjeve, kerkesave, peticioneve, 
dhe iniciativave utelare. 

per njoftimet 
publike (citohet 
adresa e vendeve) 

Mbledhjet e 
Perfshin berjen publike te: 
1. Njoftimi paraprak per mbledhjet (data, ora, vendi, 
agjenda). 
2. Dokumente pergatitore per mbledhjet. 
3. Procesverbalet dhe vendimet pas mbledhjeve. 
4. Mbledhjet live te Keshillit . 

5 

6 

Konsultimet publike: Perfshin berjen publike te: 

I. Te dhenat e Selcretarit te Keshillit NJVV (Emer 
Mbiemer, telefon, adrese emaili). 
2. Plani vjetor i konsultimeve te Keshillit. 
3. Regjistri i projekt-akteve per konsultim. 
4. Njoftimi i konsultimeve ne fawn e internetit te 
Keshillit. 
5. Permbledhje e pas-konsultimit ne raport zyrtar. 
6. Raporti vjetor i transparences se konsultime 
 publike/degiesave publike. 
Vendimet e Keshillit te NJVV: 
1. Projekt-Vendimet e Keshillit NJVV 
2. Vendimet e Keshillit te NJVV (relacionet dhe cdo 

dokument tjeter bashkelidhur vendimit). 

Kerkesat dhe pergjigjet drejtuar Keshillit NJVV: 
I. Procedurat e paraqitjes se kerkeses dhe ankeses 
prane Keshillit NJVV. 

a)Ne fawn zyrtare 
te internetit-
menuja (me 
link) 

b)Vendet e caktuara 
per njoftimet 
publike (citohet 
adresa e vendeve) 
a)Ne fawn zyrtare 
te internetit-
menuja (me 
link) 

b)Vendet e calctuara 
per njoftimet 
publike (citohet 
adresa e vendeve) 

a)Ne fawn zyrtare 
te internetit-
menuja (me 
link) 

b)Vendet e calctuara 
per njoftimet 
publike (citohet 
adresa e vendeve) 
a)Ne facien zyrtare 
te internetit-
menuja (me 
link) 

Brenda 10 diteve 
nga data e 
miratimit te tyre 

I Keshilli i NJVV 

Brenda 10 diteve 
nga data e 
miratimit te tyre 

Brenda 10 diteve 
nga data e 
miratimit te tyre 

Brenda 10 diteve 
nga data e 
miratimit te tyre 

Keshilli i NJVV 

Keshilli i NJVV 

Keshilli i NJVV 

Keshilli i NJVV 

Keshilli i NJVV 

Keshilli i NJVV 
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2. Fonnular per dorezimin e kerkesave Keshillit 
NJVV. 
3. Formular per dordzimin e ankesave Keshillit NJVV. 
4. Regjister i kerkesave dhe pergjigjeve i Keshillit 
NJVV (perfshire pergjigjen e dhene, te anonimizuar) 

b)Vendet e caktuara 
per nj o fti met 
publike (citohet 
adresa e vendeve) 

Veprinataria e Keshillit, Komunikimi me Publikun a)Ne fawn zyrtare Brenda 10 diteve Keshilli i NJVV Keshilli i NJVV 
dhe aspekte te tjera: te internetit- nga data e 
1. Raporti vjetor i punes se keshillit. 
2. Buxheti vjetor i keshillit. 

menuja (me 
link) 

miratimit te tyre 

3. Raporti vjetor i konsoliduar per zbatimin e buxhetit. 
4. Kalendari vjetor per trajnimet. b)Vendet e caktuara 
5. Vleresim i performances se keshilltareve nga aktore per njo fti met 
te brendshem. publike (citohet 
6. Vleresim i performances se keshilltareve nga adresa e vendeve) 
OSHC-te. 
7. Regjister i peticioneve dhe iniciativave qytetare. 
8. Deklarate publike e Titullarit/es së Keshillit per 
permiresimin e transparences. 
9. Regjister i OSHC-ve dhe eksperteve lolcale. 
10. Statistika 
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